Vagina, seu involucrum palmæ florentis, quo dehincente, naturalia flores panduntur.

ut ramus palmæ.

gladius: & in specie oblongior hasta.

artificialia instrumentum textoris, quo lictum telæ inculcat &

ut apprimat.

instrumentum equisonis, pennæ simile, qui pilos equi per-

purgat.

Spâthâlōn, **σπαθαλών** GAL. Rameau ou branche de palme avec le fruit pendant. ITAL. Ramo di palma. GERM. Ein zweig von einem datelbaum/ an dem die dateel fern noch hangen. HISp. Razimo de datiles. ANG. A branche of a date tree with the fruit. ¶ diminutivum à spatha, significans ramulum palmæ cum dactylis inde pendebatibus. Unde apud Martial. lib. 13. Spathalion cariotatum numeratur inter munera teniorum, quæ Calendis Ianuariis solent missari.

Aurea (inquit) porrigitur Iuni caryota Calendis:

Sed tamen hoc munus pauperis esse solet.

¶ Est etiam ornamentum muliebre inter delicias feminarum annumeratum. A verbo Græco σπαθαλάω, quod significat delicias ago, & lascivio. Plin. lib. 13. c. 15. Iuba tradit circa Troglodytarum insulas fruticum in alto vocari isidos plocamon, corallio similem, sine foliis: præcisum, mutato colore in nigrum dutescere, quum cædat, frangi. Item aliud qui vocatur caritoblepharum, efficacem in amatōris: spathalia eo facere, & monilia feminas. Plaut. Menachmis, Amabò. Menachme inaureis da mihi faciendas, pondo duum nummum spathalia, ut te libenter videam, quum nos veneris.

Spâthē, es, σπάθη, involucrum est, sive operimentum fructus palmarum adhuc florentium, quo in spissandis unguentis utuntur unguentarij, ut docet Dioscorides lib. 1. cui ea in re optimè convenit cum Theophrasto, qui lib. 3. de Plantarum historia, de palmis agens, in eo masculum à foemina differre scribit, quod mascula prior florem ferat in spathe. Plin. lib. 13. c. 6. spathes, sive elates nomine proprium quoddam palmarum genus videtur intellexisse, quod medicinæ conferret germina, folia cotticem. Vide Marcellum in Dioscoridem.

Spâthūlā, x, **σπαθαλίων**, ή σπαχή ή βραχύν σαράν. GAL. Espanule. ITAL. Spasola. GERM. Ein halbdägen schwoerlin. HISp. Spathula. ANG. A little skiffe. ¶ diminutivum à spathæ, sive spatha, quo Celsus lib. 8. c. 15. usus est pro instrumento chirurgico, ad humeri luxati curationem accommodato. At (inquit) si vastius corpus nervique robustiores sunt, necessaria est spathula lignea, & quæ crassitudinem duorum digitorum habeat.

Spatharius, satelles. σπαχή ή βραχύν σαράν. GAL. Garde du corps.

Spatharocubicularij, cubicularij Principis, ejus ensem gerentes. Eu-

leng.